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Benátky jsou opuštěny

Benátky 17 listopadu — Be-

nátky jsou nyní téměř prázdnyJOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

OBNOVENÍ ŽIDOVSKÉ

RÍSE JE MOŽNOSTÍ

Úspěchy anglických vojsk v Pale-

stině vyvolávají starý sen o

zvednutí slávy Israele

Londýn 18 listopadu —Anglie

nevyhnutelná a při které byla pa-

ní Ambrožová částečně poraněna
tak že musela vyhledat lékařské

pomoci a káry obou byly dosti po-

škozené Proto jak se praví opa-

trnosti nikdy nezbývá což se při
této příhodě dobře osvědčilo je-

likož se tato srážka stala v 10 ho

neboť počet obyvatelstva sni zen

byl % obvyklých asi 00000 na 20-00- 0

Přes to že nepřítel nalézá
li

se v zuacne uiikomi oi hicmi

zbývající obyvatelstvo zachovávácký kabinet v minulých dnech po-

skytl své schválení hnutí zionistň din ráno kdy se tomu mohlo do

N

1

i
1

židů toužících po vrácení Palesti bře zabránili kdyby bylo dosti o- -

Úřadovna: tlí pokoj 800

Bm Bnlldlng

Ttlefon: Doaglu Ml

OMAHA NEBBABKA

nu lidu Nraele a to spolu se zprá patrnosti bez výjimky každého

vami o anglických úspěších nad kdo zachází se stroji
Turky v svaté zemi vyvolalo no

vou naději v uskutečnění snu zio- - VY A II OO NERU 10 listopadu

JOHN JOSTRONIČ nistů Z krveprolití a hrůz válec

ných muže vyjiti vyplnění proro

1!)17 — Ct pane Rureš zasílám

předplatné na "Denní a Nedělní

Pokrok" a zároveň dovolím si proSontt 9
praktický plumbtf

uctuovaný pro Omaku
Omaha

ctví kterým židé utěšovali se po íl
více jak 2000 let že židovský ná jevit svůj náhled pokud se totiž

klid Město v případe útoku bu-

de sotva obhajováno aby zachrá-

něny byly pomníky a umělecké

namátky Měšťanosta PMiátek

který je potomkem benátských

dožat prohlásil že setrvá na svém

místě Město vyhlíží opuštěno —

Všechny hlavní hotely kavárny

továrny a obchody s klenoty a

skleněným zbožím byly zavřeny

Městské autority opatřují vlaky a

jiná usnadnění pro ty kdož přejí

si opustili město Někteří z cizích

koiisulů zůstali ale většina se již

odstěhovala Většina patrieij-skýc- h

rodin je ale rozhodnuta

zůstat i ve městě ať stane se co-

koliv

Teutoni hledají v Itálii rozhod-

nutí války

rod obrozen bude ve své vlasti
týče nynější války a jak to pozo

vykonav vidy práci první třídy
v obora plumbařském lavadial

ipodnlbp topeni plynovodů to- -
Palestina byla většinou rejdi- -

ruji ze zprav v časopisech Dle
mého 'rozumu se mně postaveni

štěm kočovných kmenu od dobyX dovodí a pod Opravy jiou laši
zničení židovské civilisacc Říma

spojenců právě nyní mnoho neza i i

imlouvá poněvadž nechali Viléma

vtrhnout do svých zemí odkud

ny a pádu podmauitclů ku které-

mu krátce po té došlo Arabové

vyznávající náboženství mohame

tvlaitnoatí a vykonávám jt k

úplnému uspokojeni Ve&kert

práci vínuje se ta nejvitii péče

Výpoíty ídarma Zavolejte sát
telefonem: Tyler 1299

Dílna: 1414 Jižní 13 ulice
jej zpět tak lehko nevypudí nebol'

on jest jako krtek jenž když se
dánské projížděli toul o zemí na

svých velbloudech Pokrok zeměOmaha Nebraska zahnízdí s vejkou obtíží dá se vy
se zastavil Málo od těch dob by

pudit a následkem toho se asi vál-

ka dlouho protáhne Kajser jak
lo vykonáno k její zvelebení ježtiiiimiiiiimi tu 1 1 mh Paříž 17 listopadu — Posla

1 Adolf A Tenopír í se zdá tak brzy se spojencům ne
to Turci o její vývoj se nestarali

domýšlejíce se že nemohli by z ně- -

ho kořistiti '
vzdá zvláště když je přemáhá a

nec Albert Fcrry projdásil V par-

lamentě že nyní hlavní snahou

Francouzů musí býti udržeti se v

liniích až do příchodu americké

Cwkf právník T

l)rti(" zrní xníí znarm' vyilání a jiici Kozniélní tvrdou vnější slup-

ku zrní urin! zrno wiailíičji stravitelné a zmenší žádané k výživě množ-stv- i

Výlohy s drcením žmí I utiMimtimiiil drtičem ft Jlof'ul pclrolcjj-výn- i

motorem olnú5o'jí asi 2 centy za bušl '

1'uslediiíni zdokoiialiMiíin J nt eroat ional ditiěc ještě mnoho získaly

laoti větší výkonnosti Drtí nyní zrní čerstvě vlhké právě tak snadno

jnko tvrdé Drtí jemné neb hrul5 dle potřeby Nových talířů jimiž

drtiče jsou opatřeny možno použiti buď nepohyblivě neb otáčivé drtí

lépe u vydrží déle než strojů dřívější

International drtiče jsou tří různých druhů — typ B pro kukuřici

se šíitou se C 8 a talíři typ (' pro drobné obil! se (i a

palcovými talíři typ D pro drcení korný s obaly s talíři 8 a

Mogul petrolejové motory velikosti 1 až 10 II P opatří stálou

úspornou hybnou sílu

Každý rolník vlastníci dobytek měl by míti jeflnu z těchto pomůcek

Jest nevyhnutelnou k úspěchu Dopisem na níže uvedenou adresu dosta-

ne se vám okamžitých informací

International Harvester Company of America

(Incorporated)

oni na něho neudeří aby mu citelI Úřadovna: Ma 1326 roh 14 a +
Teprve asi uprostřed devatená

William ulice I
+ OMAHA KEBBABIA + ctého století pozornost židu zno-

vu byla upoutána k jejich vlasti
ho vojska Sdělil pak současné

že získal pozoruhodný dopis od

nou ránu zasadili a kuráž náležitě

schladili Kdyby byl kajser pou-

ze na svoji říši odkázán byl by

již dávno jak alespoň já máni za
Dra Lopeze bývalého profesora

Telefon: Doug 8397 I
—VeřeJnJ notář— J

MiiniiMi i mm t-

neboť jejich bystrozrak uziiame-ua- l

že jsou tu značné příležitosti na universitě Piave který nyní je
to na holičkách ať je jak chce bo- -

zemědělství a pěstování dobyt ředitelem italské tiskové kance- -

jecntivy KratKa zasluhuje anyka O věci hovořilo se v židov- - ře v Hímě v kterém fento pro
mu spojenci na některé frontě do

kých společnostech a důsledkem hlašuje že centrální mocnosti si:

bře napráskali a to hodně do živé
snaží docíliti na italské frontětoho bylo že malé (Skupiny židli

DR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAŘ

Přestěhoval ee do:

SIS City National Bank Bldg
I6tn and Harney St OMAHA

začaly se slěhovati do Palestiny a rozhodnutí války Jakmile Itálie

-

!J

i

i

ho zajisté že by mu potom chuť

přešla a že by i se svými princát-k- y

schladl Je večer — začínám

na psaní málo vidět a proto musím

bude zdrcena Rakousko a Něme-

cko budou moci se vrhnouti na zá

zakládat i zemědělské osudy v ze-

mi za kterou v minulosti křesťané
CHICAGO U S A §

' W
ni

i Saraccni zápasili' a krev prole- - padní frontu a docíliti také zdi

vítězství Za tím účelem centrál jiz s pozdravem na všechny oopisvaliUt St 5f oftňó ft 4 9 ft MH
Pronásledování židů v Kusku v ní mocnosti poslaly proti italským svůj ukončit V úctě —

Josef Pokornýroce Jhbl vylinulo velké množství liniím svoje nejlepší vojska

jich do Sýrie Ale již před tím nichž značná část byla odvolána

byl v v Palestině židovské osady z ruské fronty kde není třeba se SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍ
V roce 1870 nalézalo se v této ze

Dr B DIENSTB1ER

český zubnt lékař

715-71- 6 City National
Bank Building

(18 a Harney ulice)
tem bouchi Í2S 4

mi již dvacet židovských osad-z-

ničeho báti

Židům se špatně vede pod Raku

šany v Polsku
® mu niiidiii iiimmmm!BBĚVSM!samiBsmx!Sza

bývajících se zemědělstvím O rok

později Dr Theodor Hcrzel z Víd Haag 17 listopadu —

korrespondeiiční úřadovna zí-

skala vážné žaloby od židu v pol

ně vydal knížečku nazvanou "Ži-

dovský stát" u v důsledku tohoto

Až do 2 listopadu 1017 vyda-

vatelé "Pokroku" odvedli 'zdejší
odbočce ČNS celkem il9510g
Na novo :

Dne 11 listopadu 1!)17 M~%
Dne 18 listopadu:

pamfletu zrodilo se zionistieké

hnutí V roce 1877 první zionisti- -
ském území jež zabráno bylo Ka

kiišany Okupační mocnost jal
ekv kongres konal se v Uaxc-l-

kommissionán dobytkem

Exchange Buildinsí Stock Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA

Jame již v tomto obchodu 20 roků NaSo vlasřní zkušenost a znalost

ve spojouí bo ailanii které pro ikLs pracuj) — mají též dlonholfttoa

zkušenost A proto můžete důvěrou se na nás spolehnouti nára věřiti

Učinili jsme 6 millionů dollaru obratu obchodního v této době což do-

svědčuje že zasílatelé mají v nás důvěru a žo jsme jim získali ty nej-vyš- ší

ceny za jakost dbytka jož trh poskytoval

se oznamme stava se stale Více

iiMližidovskoii přes to že židůmkde přijaty byly zásady nového

hnutí

fiOO

200

100

los Holeček ÍJarner la

Alois Mnsílek Omaha

Jan Šťáva Milroy Minuslíbila osvobození od ruské tyra

i Lékařské předpisy
I americké i z Cech' veškeré

léky barvy oleje sklo ío--%

tografické potřeby eodo- -

nic kdvž její armády vMoupily
UK) 1Jan Hrdlička Lowry Minu

Slč Kristina Vaňková Klls- -

fontána poštovní a kniho 50vvorth Kans

Corp Fr J Prášek Camp

100

vní odbočka v lékárně

Beránek & Syn
16 a William ulice

Tel Douglaa 3350

Cody N Mex

Pí F E Matějková Iluron

So Dak

Sdružení českých lékařů

v Oma ze aSoOmazc

Nejraodernějšf
3841

'

na jižni atraaé měst -

Řeznický a Uze- -
00

do Polska Fžívání jíilštiny bylo

zakázáno u žádná z ordinanci při-

jatých Němci a stanovících prá-

va židů není '

platnou v území

které spadá pod rakouskou admi-

nistraci kde židé ve skutečnosti

nemají zcela žádných práv

vymlouvají že staré

ruské židy ponižující zákony ne-

mohou býti zrušeny přes to že

nejsou v platnosti ani v Rusku a

veškeré pokusy o zlepšení tohoto

stavu věcí úplně selhaly

C H Kubát

I celém Umo! o linuti oylo osa

zovati Palestinu židovskými kolo-

nisty' zemědělci i řemeslníky Od

těch dob konalo se několik zioni-stiekýc- h

kongresu V jednom z

těchto kongresů za velkého nadše-

ní byla rozvinuta židovská vlaj-

ka a zahájena sbírka k zakoupe-
ní potřebných pozemků od turec-

ké vlády Vzrůst zionistiekého

hnutí byl pomalý ale očekává se

že nyní kdy zabrání Palestiny

spojenci zdá se možností buď'

rychlejší 8pojeiiei sice doposud

neuvažovali o zřízení takového ži-

dovského státu ale ve Francii

stejné jako v Anglii převládá mí-

nění že takový stát měl by být i

zřízen pod protektorátem velkých

mocností A tak po této válce mů-

žeme být i svědky značné změny

mapy Malé Asii a návratu potom-

ku Mojžíšových do "zaslíbené zc-m-

Český právník a notář

Zastupuje krajany ve všech pnpa Výborné uzenářské zboží ati
I! Tei Douglas 1316

i T if iTTnTirTi
V" 1

dech u soudů

Úřadovna č 403 Barker Blk

Tel Red 6437
ZPRÁVY Z MADISON NEBR

A OKOLÍ

Krajané kdo jste ještě nepři

spěli na osvobození milé naší starť

vlasti jež pod tyranskou vládou

rakouskou nezměrně úpí a na u

mírnění bídy válkou nevinně posti

žených spolubratři neodkládejte 8

pomozte jakýmkoliv obnosem na

kterýž závod "Pokroku" budf

Vás v časopise kvitovat Osvobo

zovací akce jež je spojena se znaě

oými oběťmi den ze dne jeví se

slibnější a právem lze se nadití
že pro náš těžce zkoušený český

národ vzejde konečně ta dlouho že

laná svoboda Proto krajané
dle své možnosti I

r— Počasí se nám tuto dobh

mnoh mění neboť měli jsme puča

sí tak jako právě v létě a ť'd zasi

panuje počasí mlhavé 3f H

Ti-

— Jak se doslýchám v tomto pflf % li

Moderně eařízeny a nejvétff

fexnlcký a nzenafsky lávod

vlastni nejstarží řezník

V FKUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vž iy velké

oby čerstvého různého masa

jakož i znamenitých domácích

uzenářských výrobků Ceny lev-

nější nežli kdekoliv jinde Zbo-í- i

možno objodnati telefonem:

Douglaa 1198

týdnu budou již někteří farmáři

hotovi s loupáním kukuřice ke
ré za panujícího právě počasí se

DR ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a Hickory oL

Tel Douglas 6645

DE KOUTSKÝ JOHN W

405 sev 24 ul So OmaLa

Teleíon South 142

DE NĚMFC CHAS J
1316 William ul Omaha —

Telefon Douglas 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DE ŠIMÁNEE G F
1262 již 13 ul Omaha

Opcrueím se věnuje zvláštní

pozornost

DR- - OLGA ŠŤASTNÝ
522 WorUl-líeral- Bldg
Telefon: Tyler 2034

Tel obydlí Dr Šťastný: Har-

ney 6104

V případě že by nebylo odpo-

věděno zavolejto Tyler 1158

Drs CHALOUPKA a

CHALOUPKA

Zvláštní pozornost věnována
eiihkvm a operacím

21 a M uL So Omaká

My ebora uvedení lékaři dle

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

sama ebc ve kterýchkoliv ča-

sopisech evými pacienty nechř

už je to jakýmkoliv zpú:obeui
ať ve zprávách místních nebo

osobních 43--

PÁNI FAEMÁÉI ZamČHtnáiií na

farmě hledá ženatý muž který ve ve-

škeré práci se dobře vyzná Žádá pro
domek Pište: Kml Štěpánek

t"" Ku 11 Ht' Oinnha Neb —

11) Jp t lp

valně lieved jak ve skříňkách tal

i na zemi čehož je důkazem že

farmáři ji ze skříněk vyváží a

která jest na zemi všemožným

způsobem s ní zacházejí by ji
částečně zachránili neb ple

nsiví a hnije a při nynější ceně a

povážiine-l- i v jaké kritické době

se nacházíme že bude snad kadv

NEMOCE OČÍ UŠÍ NOSU A HR

Turci nalézají se na nepřetržitém

ústupu — Ztratili množství

děl a zajatců

Londýn 17 listopadu —

Reuterovy zpravodaj-

ské kanceláře který nalézá se s

anglickým vojskem v Palestině

sděltijo:

Angličané v oťensivč své zahá-

jené před čtrnácti dny zdrtili
silně opevněnou tureckou li-

nii která byla považována za ne-

překonatelnou Turci v mnohých

místceh zahnáni byli na nespořá-

daný útěk na němž nebyli scho-

pni odvézti všechna svoji? děla a

zásoby válečného mcteriálu Po

stup anglických vojsk je nrpřrtr- -

DLA LÉČÍ ČESKÝ 0DE0RNÍ3

Dr J J Warta
BOSS BUDOVA 16 A FAUNÁM

zdravv Inisl korný zápol rcln co
Dr J W NOVÁK

ttiYÝ nihni lékař

New World Herald BI4A tu pokok 422

15 a Farniim ulice

Ilndinv: Od 0 ránu ijo 5 olikilnp- Tri IUs
1)77 V mdi'll rtiJrni IHí Willium ul Tou-íc- i

od 10 do 13 duu Tri TvIt 1!0W

farmáři uznávají tak že někteří

kornu přebírají hned při vylamo- -

ZDARMA

Sobotkův Věstník Lácí který
zrovna vyšel kde najdete velké

láce groeeric obuvi strojů a vů-

bec všeho Nikde nekoupíte teď

tak lacino v té velké drahotě Vy-

platí se vám psáti si o jeden hned

U S Čcs-slo- v Mail Order House

1439 S Kcclcr Ave

Adv-T1- 8-2p CHICAGO ILU

2ADÁ S£ informace prtikazťiii

Ignáce 1'uloiiM-bi- ' který opu-bti- l

Ciueiuuitti Ohio v roce lSsT Kilo-kul- i

by u něm uěecho viď lmr o

mrtvém iiilio živém iiřťbr laskavé u!

vídomí: Alfred T Fulíorl piúvoikJ 2jh- - t(mj£ na r(i( j0jj
MU iiwynuc rMHiauig iim'iiuiaii Ohio
— AdvcrtÍHomenl t tH '!p

rámování ohiaii u

11 Hl — Alverti- -

ZVĚTŠOVÁNÍ
J 15 fto

riCllliMlt ! 117 V

vání neb jest mnoho klasů no-krýc-

a tu to kažení Někteří ji

přebírají až ťvf zc skříněk arel

ua hromadách ježto uznávají ce-

nu zdravé korný které budí'- - ne-

vyhnutelně potřeba Jelikož nám

panuje velké sucho od doby kdy
se zasely ozimní pšenice jo'! oba-

va že příští sklizeň oziímií pšeni-

ce nebude velká neb jak lietií do-

bře zakořeněná mrazy ji snadno

poškodí
— Minulý týden odjel Tomeš

Lešlina starší z Madisott do Ouia-h-

kde byla jeho manželka opero-

vána a dle zpráv sem došlých da-

ří se jí dosti dobře-co- jí každý zc

srdce přeje by v zase navrátila

do svého domova úplně zdravá

Lee-C- o Hite es en
HARDWARE CO

prodává vo velkém

tlačené vyráběné a lakované plechové

náčiní — Cínový a železný plech a ko-

vové zboží — Ostnatý drát hřebíky
nožitské zboží bicykly utíclHÓ zbraně

náboje a sportovní iboíí

9 and Harney St Omaha Neb

Edward J Svoboda

právník

1502 12 City Nafl Bank Bldg

Tel Uouclas

OMAHA NEB

tESKÉ REKORDY i niluvj-- í xtruje
u Hnfímann na J'! blue VYilliuiii —

A'lvrrti-mi-- nt 9 lítí t 7 'Ar

Nepřítel postavil se na houžev-

natý odpor na posicích nad Mii£-haire-

pod Wadi Kubincm kdo

rychle se opevnil Podporována
děloslřelecl venj a strojovými 'pu-

škami anglická jízda provedla

skvělý útok proti nepříteli Ryli

uvítáni silným ohněm ale nic

zastavit i jejich postup
Nt přítel za krátko byl obklíčen a

zbytek se vzdal Turci bojovali

vytrvale a udržovali iidčji do po-

slední chvíle

Anglická vojska nalézají se ny

Seiřte a mějte

Nešetřítc-l- i budete vždy
"zkrátka" — Kdo by měl

rád přítele který je vždy
"zkrátka"

Přidružte sc k tělu kdož

své úspory ukládají 11
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